
SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 

Dodávka nového pomaloběžného drtiče 

 

- 1 - 

 

 
 

Kupní smlouva 
 

uzavřené podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

změn a doplňků, na dodávku pod názvem: 

 

Dodávka nového pomaloběžného drtiče 

 
uzavřená mezi: 

 

prodávajícím: 

Název firmy: MALCOM CZ s.r.o.      

Sídlo: Mostníkovská 304/1, 266 01 Beroun 

Korespondenční adresa: Jiráskovo Předměstí 635/III, 377 01 Jindřichův Hradec 

IČO:  01745841                     

DIČ: CZ01745841  

Zápis v OR:  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 211276 

Peněžní ústav: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  107-4802410237/0100 

Zastoupená:                     Janem Matouškem, jednatelem společnosti 

Telefon/Fax: 778 037 701 

(dále jen prodávající) 

 

a 

 

kupujícím: 

Název firmy: SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o.      

Sídlo: Havlíčkova 64, 586 01 Jihlava 

IČO: 60727772               

DIČ: CZ60727772 

Zápis v OR:  u KS v Brně, oddíl C, vložka č. 17143 

Peněžní ústav: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 19-4649590277/0100 

Zastoupená: Ing. Jindřichem Klegou, jednatelem společnosti 

Telefon/Fax: 567 301 791 / 567 309 038 

(dále jen kupující) 

 

 

 

 



SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 

Dodávka nového pomaloběžného drtiče 

 

- 2 - 

 

Na základě vzájemné dohody uzavírají výše jmenovaní tuto 

 

 

Kupní smlouvu 

 

  I. 

Předmět smlouvy 

 
I.1. Prodávající za podmínek stanovených touto smlouvou prodává kupujícímu 1 ks nového 

pomaloběžného drtiče – typ, výrobce, země původu: DW 2060, Werner Doppstadt 

Umwelttechnik GmbH & Co. KG, Německo, dle specifikace v příloze č. 1 (dále jen 

„drtič“) a převádí na něho vlastnické právo k tomuto pomaloběžnému drtiči. 

 

I.2. Kupující uvedený drtič kupuje a zavazuje se zaplatit za podmínek uvedených v této smlouvě 

kupní cenu uvedenou v článku IV. níže. 

 

 

II. 

Místo a způsob předání 
 

II.1. Drtič bude dodán nejdéle do 45 kalendářních dnů. 

                

II.2. Drtič bude předán v prostorách skládky odpadů Henčov, Jihlava. Prodávající nepřijímá 

žádnou odpovědnost za jiný čas a místo předání, než je určeno nebo jinak písemně 

dohodnuto s kupujícím.  

 

II.3. V případě, že kupující neoprávněně odmítne převzít nebo nepřevezme objednaný drtič, bude 

prodávající dle svého vlastního uvážení oprávněn skladovat drtič na riziko a náklady 

kupujícího. V takovém případě je kupující povinen zaplatit skladné a jakékoliv dodatečně 

vzniklé přepravní náklady. 

 

II.4. V případě, že prodávající nesplní termín dodání drtiče dle bodu II.1. této smlouvy, 

je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den 

prodlení. 

 

II.5. Smluvní pokutu dle bodu II.4., na kterou vznikne kupujícímu nárok, je kupující oprávněn 

odečíst z faktury prodávajícího. 

 

 

III. 

Kontrola 
 

III.1. Kupující je povinen zkontrolovat drtič při jeho předávání prodávajícím. 

 

III.2. Po výše uvedené kontrole a provedení zaškolení obsluhy vyhotoví kupující s prodávajícím 

písemný protokol o předání a převzetí drtiče, který podepíší oprávnění zástupci obou 

smluvních stran (dále jen „protokol“). V protokolu musí být zapsána také zjištěná poškození 

a termíny jejich odstranění prodávajícím. 



SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 

Dodávka nového pomaloběžného drtiče 

 

- 3 - 

 

III.3. Drtič se považuje za předaný a převzatý okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí 

oběma smluvními stranami. Protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží jeho vyhotovení. 

 

III.4. Prodávající je povinen současně s předáním drtiče předat kupujícímu veškeré doklady nutné 

k řádnému provozování drtiče a provést zaškolení obsluhy drtiče. 

 

III.5. Prodávající nebude odpovídat za vady anebo škody, které mohly být zjištěny kontrolou, 

která se provádí před podpisem protokolu, a nejsou zapsány v protokolu. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 
 

IV.1. Cena drtiče bez DPH: 6 250 000,- Kč 

K ceně bude připočteno DPH v zákonem stanovené výši. 

 

IV.2. Po předání drtiče dle odst. III.3. vystaví prodávající kupujícímu fakturu – daňový doklad, 

na dohodnutou částku dle odst. IV.1. 

 

IV.3. Částka za drtič, uvedená v bodu IV.1, bude zaplacena bankovním převodem na účet 

číslo 107-4802410237/0100 u Komerční banky, a.s., a to do 15 dnů od doručení faktury. 

Pokud faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu, nebo bude mít jiné závady 

v obsahu, je kupující oprávněn fakturu vrátit s uvedením důvodu. Lhůta splatnosti 15 dní 

běží v tomto případě ode dne doručení opraveného daňového dokladu kupujícímu. 

 

IV.4. Platba bude provedena v Kč. 

 

IV.5. V případě, že kupující zaplatí částku uvedenou v bodě IV.1 po datu splatnosti faktury 

dle bodu IV.3., je kupující povinen prodávajícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z ceny drtiče bez DPH za každý den prodlení. 

 

V. 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody za zboží 
 

V.1. Vlastnické právo k drtiči přejde na kupujícího poté, kdy je celková kupní cena převedena 

na účet prodávajícího uvedený v bodu IV.3., bez ohledu na předání drtiče a přechod 

nebezpečí škody na zboží. 

 

V.2. Nebezpečí škody na zboží přejde na kupujícího v okamžiku, kdy kupující podepíše protokol. 

 

VI. 

Záruka 

VI.1. Prodávající zaručuje, že drtič bude v době předání odpovídat jeho specifikaci a nebude 

obsahovat závady v materiálu a kvalitě práce. 

 

VI.2. Prodávající poskytuje na drtič záruku v délce 12 měsíců od data předání drtiče 

kupujícímu dle protokolu či po 1 000 Mh provozu drtiče, podle toho co nastane dříve. 

 



SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 

Dodávka nového pomaloběžného drtiče 

 

- 4 - 

 

VI.3. Prodávající přijme reklamace týkající se kvality pouze za předpokladu splnění následujících 

podmínek: 

 prodávajícímu bude závada oznámena písemně, e-mailem nebo telefonicky během 

přiměřené doby poté, co je zjištěna, nejpozději však do 3 dní po zjištění takové závady; 

 závady nejsou způsobeny nepřiměřeným opotřebením, opomenutím či zanedbáním, 

nesprávným používáním nebo nesprávnou úpravou nebo použitím nesprávných mazadel 

či použitím jiných náhradních dílů než originálních náhradních dílů dodaných 

prodávajícím;  

 kupující používá drtič v souladu se všemi instrukcemi, písemnými nebo jinými, které 

mu prodávající poskytl v návodu na údržbu a užívání; 

 kupující v případě reklamace řádně vyplnil reklamační dokumenty. 

 

VI.4. Reakční doba servisu je do 24 hodin od nahlášení závady, s nástupem servisního technika 

na odstranění závady do 48 hodin po nahlášení reklamace, pokud není s prodávajícím 

dohodnuto jinak. V případě porušení tohoto ustanovení je kupující povinen prodávajícímu 

uhradit smluvní pokutu ve výši 2 000,-Kč za každý den prodlení. 

 

VI.5. Prodávající se zavazuje, že nejpozději 2 měsíce před uplynutím záruční doby předloží 

kupujícímu návrh smlouvy na pozáruční servis, ve kterém bude uvedena cena v Kč/hod. 

pozáručního servisu. 

 

VII. 

Rozhodné právo, řešení sporů 
 

VII.1. Tato smlouva a její výklad se řídí právem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

VII.2.  Případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se smluvní strany pokusí 

vyřešit smírně vzájemnou dohodou. Spor, který nebude vyřešen vzájemnou dohodou, bude 

závazně vyřešen rozhodčím řízením konaným u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře 

České republiky a Agrární komoře České republiky. Rozhodčí řízení bude vedeno v souladu 

s pravidly rozhodčích řízení uvedeného rozhodčího soudu (dále jen „ Pravidla“). Rozhodčí 

tribunál bude složen ze tří (3) rozhodců. Každá strana jmenuje jednoho rozhodce a třetí 

rozhodce, předseda rozhodčího senátu, bude jmenován po dohodě rozhodců jmenovaných 

stranami. Pokud některá ze stran nejmenuje svého rozhodce do 30 dnů od doručení žádosti 

druhé strany nebo jmenovaní rozhodci nejmenují předsedu senátu do 30 dnů od svého 

jmenování stranami, příslušný rozhodce (rozhodci) bude jmenován rozhodčím soudem 

v souladu s Pravidly. Místem konání rozhodčího řízení bude v Jihlavě, Česká republika 

a jazykem bude čeština. Rozhodčí nález doručený rozhodčím senátem je konečný 

a pro strany závazný. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

VIII.1. Pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, nebude mít tato 

neplatnost žádný vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy, pokud platné právní 

předpisy nestanoví jinak. Smluvní strany se dohodly, že neplatné ustanovení nahradí 

ustanovením novým, jež svým významem a povahou nejvíce odpovídá původnímu 

ustanovení. 

 

VIII.2. Kterákoliv ze stran je oprávněna vyžadovat, aby druhá strana do deseti dnů od obdržení 

písemné žádosti uzavřela příslušný dodatek smlouvy v souladu s tímto článkem. 



SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 

Dodávka nového pomaloběžného drtiče 

 

- 5 - 

 

 

VIII.3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnou formou po dohodě obou 

stran. 

 

VIII.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem oběma stranami. 

 

VIII.5. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních v jazyce českém a obě verze mají stejnou 

platnost. 

 

VIII.6.Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Technická specifikace nového 

pomaloběžného drtiče. 

 

VIII.7. Tato smlouva je sjednána na základě svobodné, vážné a určitým způsobem vyjádřené vůle 

stran a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného připojují obě 

strany své podpisy: 

 

 

 

V Berouně dne  5.5. 2017 V Jihlavě dne 3.5. 2017 

 

za prodávajícího: za kupujícího: 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..  ……………………………………… 

Jan Matoušek, jednatel společnosti  Ing. Jindřich Klega, jednatel společnosti 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Zpracovala: STAVONA Tender, spol. s r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 

Dodávka nového pomaloběžného drtiče 

 

- 6 - 

 

 

 

Technická specifikace nového pomaloběžného drtiče 

 

Nový pomaloběžný drtič pro zpracování celistvého materiálu před jeho dalším 

využitím - zpracování biomasy, dřevní hmoty, komunálního odpadu 

a objemného komunálního odpadu. 
 

Výrobce: Werner Doppstadt Umwelttechnik GmbH & Co. KG 

 

Typ: DW 2060 

 

Země původu: Německo 

  

DW 2060 
Parametry stroje: ano 

/ popř. popis 

 Kontejnerové provedení s hydraulickým zvedáním zadních opěrných 

kol 
ANO 

 Výkon motoru - minimálně 140 kW 150 kW 

 Palivová nádrž - objem minimálně 300 litrů 300 l 

 Drtící válec s lichoběžníkovými zuby – délka válce min. 2000 mm 2 000 mm 

 Drtící válec s lichoběžníkovými zuby – průměr min. 600 mm 600 mm 

 Otáčky válce - rozmezí 20 – 40 ot/min 23 ot/min 

 Šířka zubů válce - minimálně 50 mm 86 mm 

 Počet zubů na drtícím válci – minimálně 14 ks 14 ks 

 Hydraulicky přitlačované a jištěné protiostří ANO 

 Délka protiostří - min. 2000 mm 2 000 mm 

 Vynášecí dopravník - minimální délka 8000 mm 8 500 mm 

 Jednotlivé části stroje s centrálním mazáním ANO 

 Pohon válce přes planetovou převodovku a spojku s tepelnou pojistkou 

proti přetížení 
ANO 

 Mechanická reverzace drtícího válce ANO 



SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 

Dodávka nového pomaloběžného drtiče 

 

- 7 - 

 

 Samočistící chladící systém v závislosti na teplotě zařízení a času 

(automatický reverz) 
ANO 

 Dálkové ovládání stroje ANO 

 Magnetický dopravník umístěný příčně přes vynášecí dopravník, 

hydraulicky poháněný 
ANO 

 Hmotnost stroje - min. 15 tun 16 t 

  
Tato technická specifikace nového pomaloběžného drtiče stanovuje konkrétní požadavky 

kupujícího na technické, jakostní, ekologické a funkční vlastnosti kompletní dodávky drtiče, 

který je předmětem plnění kupní smlouvy.  

Pomaloběžný drtič musí být nový, vyráběný sériově továrním způsobem. Stroj nesmí být tzv. 

demo nebo repasovaný. Pomaloběžný drtič musí ke dni dodání kupujícímu splňovat veškeré 

podmínky pro provoz stanovené obecně závaznými právními předpisy platnými na území 

České republiky, a současně musí být bez jakýchkoliv technických či jiných úprav způsobilý k 

provozu. 

Tato technická specifikace nového pomaloběžného drtiče je nedílnou součástí Kupní smlouvy. 
 

 

 

V Berouně dne 5.5. 2017 V Jihlavě dne 3.5. 2017 

 

za prodávajícího: za kupujícího: 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….. ……………………………………… 

Jan Matoušek, jednatel společnosti Ing. Jindřich Klega, jednatel společnosti 

 

 

 

 
 

 

 

 


